
Città di Castelvetrano
' P r o v i n c i a  

R e g i o n a l - e  d i  T r a p a n i

Corpo PoJ.izia Municipale

Ordinarrza Dir igenzia le n.  42 del  02 apr iJ .e 2OL4

Oggetto: DIVIETO DI TFUAIISITO TEMPORANEO VIA CRUCIS 4 ApriJ.e 2OL4

I1 COMANDANTE

Vis ta  1a  no ta  acqu is i t a  a Ì  p ro toco l l o  de l  Se t to re  Po l i z i a
Mun ic ipa l -e  a1  n .  1828  de l  25 /03 /L4  con  Ia  qua le ,  i I  V i ca r i o
Foraneo ,  don  Leo  D i  S imone ,  comun ica  che  venerd i  4  ap r t l e  2OL4 ,
av rà  . I uogo ,  i n  p repa raz ione  a l l e  Fes te  Pasqua l i ,  una  p rocess ione
pen i t . enz ia le  iE ine ran te  ( v ia  Cruc i s )  che  pa r tendo  da l l a  pa r rocch ia
d i  Mar ia  San  G iovann i  Ba t t i s ta ,  a f l e  o re  21 .00  c i r ca ,  a t t rave rse rà
a f cune  v i e  e  p i azze  de l l a  C i t t à , '

Visto i l  programma al- l -egato al fa c i tata nota;

V i s t i  g l i  a r t i co l i  5 ,  co l r ìma  3 ,  e '7  de l -  v i gen te  Cod ice  de f l a
S t rada ,  app rova to  con  Dec re to  Leg is l -a t i vo  30  ap r i l e  1992 ,  n ,  285
o r l  i  I  r i  c n o l -  l - i r r ^  \ \ P a a a l : m o n t -  a  r l i  o e o n r l 2 i e n s  e  d i  a t t u a z i o n e  d e l

nuovo Codice del la Strada",  emanato con Decreto del ,  Presidente
de l l a  Repubb l i ca  16  d i cembre  1992 ,  n .  495 ; ;

Considerato che al-  f ine di  rendere possibi le 1o svo. lg imenLo del l -a
man i fes taz ione  de  qua  è  necessa r io  v íe ta re  l a  c i r co laz ione  ne l l e
V ie  e  P iazze  d i  segu i to  e fenca te  z  P íazza  Reg ina  Margher i t a ,V ia
M i lazzo ,  P íazza  B ix io ,  V ia  Mannone ,  P íazza  Ma t teo t t i ,  P tazza
Esc r i và ,V ía  V i t t o r i o  E rnanue le ,  P tazza  Un ì l ce r to ,  P tazza  Car lo
D '  A ragona ;

Ritenuto necessar io adottare provvediment i  in mater j -a di
c i r co faz ione  s t rada le  che  ga ran t i scano  i l  r ego la re  svo lg imen to
de l fa  man i fes taz ione  ín  oqqe t to  nonché  1a  s i cu rezza  d i  co lo ro  che
v l  a  s  s r  s te ranno ;

v i s t o  - I ' a r t .  107  de l  dec re to  l eg i s l a t i vo  18  agos to  2000 ,  n .  267  e
success i ve  mod i f i che  ed  i n teg raz ion i ;

ORDINA

E' vietata la circolazione, a ÈutÈi i tipi di veicoJ.i, eccetto ai
veicoJ-i a servizio delle Autorità civili e uilitari, nel-Ia Piazza
Reg ina  Margher i t a ,V ía  M i l . azzo ,  P iazza  B ix io ,  V ia  Mannone ,  P iazza
Mat teo t t í ,  P íazza  Esc r i và ,V ia  V i tEo r io  Emanue le ,  P íazza  Urn l ce r to ,
Piazza Carlo D'Aragona, dal- lè ore 21,O0 al-J-e orè 22,3O di  venerdi
4  ap r i l e  2Of4 .



L a  p r e s e n t e  o r d i n a n ' z a  s a r à  r e s a  o p e r a t i v a  c o n  1 '  a p p o  s L z i o n e  d i
i d o n e a  s e g n a l e t i c a  m o b i l e ,  a t t a  a  r e n d e r e  n o t a  l a  p r e d e t t a
^ r ó . ' ' i r ì  ' z  i  r l n g  a g l i  u t e n t i  d e l l a  s t r a d a  I  a  c u r a  d e l l a  P o l  L z L a_ y !  

v J v !  r  L L v

M u n i c i p a l e ,  a  m e z z o  d e l -  p e r s o n a l e  a s s e g n a t o  a  d e t t o  s e r v i z L o .

I l  p r e s e n t e  p r o v v e d i m e n t o  s a r à  r e s o  n o t o  a l - l - a  c i t t a d L n a n z a ,  p r e v i - a
p u b b l i c a z i o n e  a l l ' A l b o  P r e t o r i o  o n  l i n e  d e l  P a l  a z z o  C o m u n a l e  .

r  , ^  n r a o o n t e  s a r à  n o t i f i c a t a  a l l a  P o l  L z L a  M u n i c i p a l e ,  a l! s  F / ! v u v .

C o m m i s s a r i a t o  d e l l a  P o I  L Z r a  d i  S t a t o  d i  C a s t e l v e t r a n o  a l  C o m a n d o
C o m p a g n i a  C a r a b i n j - e r i  e  a l  C o m a n d o  S t a z i o n e  d e i  C a r a b i n i e r i  d i
C a s t e l v e t r a n o  p e r  l '  e s e c u z i o n e .

A v v e r s o  l a  p r e s e n t e  o r d i n a n z a ,  a i  s e n s i  d e l l '  a r t  .  3 1  c o m m a  I  I  I  d e l
C o d i c e  d e l l a  S t r a d a ,  è  a Í r m e s s o  r i c o r s o ,  e n t r o  6 0  g i o r n i  d a l - l a
p u b b l i c a z i o n e ,  a l  M i n i s t e r o  d e l l - e  I n f r a s t r u t t u r e  e  d e i  T r a s p o r t i
c o n  l e  m o d a l i t à  i n d i c a t e  n e l l '  a r t  .  1  4  d e l  R e g o l a m e n t o  d i
e s e c u z i o n e  D .  P .  R .  n .  4 9 5  /  1 9 9 2  d e l  C o d i c e  d e l l a  S t r a d a  .

\

L e  f o r z e  d i  P o l  L Z L a  d i  c u i  a l l '
s o n o  i n c a r i c a t e  d i  f a r  r i s p e t t a r e

Caste lvet rano,2 apr i le  20L4

a r t  .  1 2  d e l  C o d i c e  d e l l a  S t r a d a
i l  p r e s e n t e  p r o v v e d i m e n t o .

Buqca)

1.1.1 f: 
'-r.

"._\."{i..


